índice nacional de preços ao consumidor amplo - IPCA acumulado dos últimos dozes meses (Calculadora
IPCA - IBGE) nos termos da Cláusula Sexta do contrato original e "item 25" do termo de referência.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O contratante pagará ao contratado pela execução do objeto deste contrato totalizando o valor global
(anual) de R$ 59.533,84 (cinquenta e nove mil quinhentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos),
conforme descrito na Cláusula Terceira do contrato original.

Objeto da contratação:

Item Descrição Qtd.
Valor Mensal Valor Anual

Unitário Total Unitário Total

01

Serviço de monitoramento e rastreamento
veicular, via satélite, por